
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

средняя школа с. Астрадамовка 

 имени Героев Советского Союза братьев Паничкиных 

 

 

П Р И К А З 

 

28.07.2022 год                                                                                         №153-о  

 
с. Астрадамовка  

 

О внеурочной деятельности  
 

  В целях формирования единого образовательного пространства школы для 

повышения качества образования и реализации процесса становления 

личности  школьника в разнообразных развивающих средах  в условиях 

ФГОС  

 п р и к а з ы в а ю: 

 

1.  Проводить  часы внеурочной деятельности в 1-11 классах  

МОУ СШ с. Астрадамовка им. Героев Советского Союза братьев 

Паничкиных: 

 

 
Название Кол. 

часов 

Руководитель 

1 класс 

«Разговор о важном» 1 Логинова Л.В. 

«Орлята России» 1 Меркушина М.Н. 

«Культура в нашей жизни» 1 Меркушина М.Н. 

2 класс 

«Перекрѐсток» 2 Аксѐнов А.Н. 

«Культура в нашей жизни» 1 Меркушина М.Н. 

«Разговор о здоровье и правильном питании» 1 Меркушина М.Н. 

«Разговор о важном» 1 Дунина М.В. 

3 класс 

«Культура в нашей жизни» 1 Меркушина М.Н. 

«Разговор о правильном питании» 1 Сергеева Л.М. 

«Разговор о важном» 1 Сергеева Л.М. 

«Здоровейка» 2 Аксѐнов А.Н. 

4 класс 

«Азбука здоровья» 2 Аксенов А.Н. 

«Школьный театр» 1 Меркушина М.Н. 



«Информатика» 1 Комарова Е.М. 

«Разговор о важном» 1 Клевогина А.Н. 

5 класс 

«Информатика» 1 Комарова Е.М. 

«Занимательный английский» 1 Аксѐнова С.Е. 

«Основы предпринимательской  

деятельности» 

1 Макарова Н.Е. 

«Основы финансовой грамотности» 1 Макарова Н.Е. 

«Разговор о важном» 1 Петрова Л.Н. 

   

6 класс 

«Разговор о важном» 1 Данилова С.З. 

«Занимательный английский» 1 Аксѐнова С.Е. 

«Спортивный туризм» 1 Аксѐнов А.Н. 

«Информатика» 1 Комарова Е.М. 

«Основы предпринимательской  

деятельности» 

1 Макарова Н.Е. 

7 класс 

«Юные инспекторы дорожного движения» 2 Аксѐнов А.Н. 

«Умное пѐрышко» 1 Сергеева Л.М. 

«Основы предпринимательской  

деятельности» 

1 Макарова Н.Е. 

«Занимательный английский» 1 Аксѐнова С.Е. 

«Разговор о важном» 1 Меркушина М.Н. 

8 класс 

«Занимательный английский» 1 Аксѐнова С.Е. 

«Трудные вопросы орфографии, пунктуации, 

лексики и речеведения» 

1 Петрова Л.Н. 

«Основы предпринимательской  

деятельности» 

1 Макарова Н.Е. 

«Разговор о важном» 1 Макарова Е.В. 

9 класс 

 

«Удивительный мир английского языка» 1 Аксѐнова С.Е. 

«Мир профессий» 1 Макарова Е.В. 

«Подготовка к устной и письменной части по 

русскому языку» 

1 Петрова Л.Н. 

«Разговор о важном» 1 Васильев С.В. 



«Семьеведение» 1 Данилова С.З. 

 

10 класс 

«Английский – окно в мир» 2 Аксѐнова С.Е. 

«Сочинение-рассуждение в вопросах и 

ответах» 

1 Петрова Л.Н. 

«Основы предпринимательской 

деятельности» 

1 Макарова Н.Е. 

«Разговор о важном» 1 Макарова Н.Е. 

11 класс 

«Английский – окно в мир» 2 Аксѐнова С.Е. 

«Говорим и пишем правильно» 1 Петрова Л.Н. 

«Основы предпринимательской 

деятельности» 

1 Макарова Н.Е. 

«Разговор о важном» 1 Аксенов А.Н. 

 

 

2. Проводить  часы внеурочной деятельности в 3-9 классах  филиала МОУ 

СШ с. Астрадамовка им. Героев Советского Союза братьев Паничкиных  

ОШ с. Большой Кувай: 

 
Название Кол. 

часов 

Руководитель 

3,4 классы 

«Культура в нашей жизни» 1 Лариончева Т.Н. 

«Разговор о важном» 1 Козаченко Т.М. 

  5 класс 

«Разговор о важном» 1 Глазова Т.И. 

8 класс 

«Разговор о важном» 1 Григорьева Н.М. 

9 класс 

«Разговор о важном» 1 Лариончев С.Г. 

 

 

Директор школы:                                             Аксѐнова С.Е 
 

 


		2022-11-09T19:31:17+0400
	Аксёнова Светлана Евгеньевна




